ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP Hải Dương, ngày       tháng  01  năm 2024

V/v triển khai nhiệm vụ, chỉ
tiêu giao tại các Nghị quyết
số 01/NQ-CP, số 02/NQ-CP

năm 2024 của Chính phủ

    Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 14/01/2024, UBDN tỉnh nhận được Công văn số 221/VPCP-KSTT
ngày 10/01/2024 của Văn phòng Chính phủ về việc triển khai nhiệm vụ, chỉ tiêu
tại các Nghị quyết số 01/NQ-CP, Nghị quyết số 02/NQ-CP của Chính phủ (có
bản sao kèm theo). Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Ngày 05 tháng 01 năm 2024, Chính phủ đã ban hành Nghị quyết số
01/NQ-CP về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế
- xã hội, Dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 (Nghị quyết số 01/NQ-CP),
Nghị quyết số 02/NQ-CP về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi
trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2024 (Nghị
quyết số 02/NQ-CP). Tại các Nghị quyết nêu trên, Chính phủ giao bộ, ngành, địa
phương thực hiện các nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính (TTHC), cắt giảm
quy định kinh doanh, đổi mới toàn diện việc giải quyết TTHC, cung cấp dịch vụ
công trực tuyến tại các  cấp chính quyền, bảo đảm gắn kết chặt chẽ giữa cải cách
TTHC với chuyển đổi số quốc gia. Đồng thời, Chính phủ đề ra 17 chỉ tiêu cụ thể
các bộ, ngành, địa phương cần đạt được trong năm 2024 (Chi tiết tại Phụ lục I,
II kèm theo Công văn số 221/VPCP-KSTT ngày 10/01/2024 của Văn phòng
Chính phủ).

2. Tiếp theo Công văn số 119/UBND-VP ngày 11/01/2024 của UBND
tỉnh về việc triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách
Nhà nước năm 2024 và Công văn số 121/UBND-VP ngày 11/01/2024 của
UBND tỉnh về việc tham mưu thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày
05/01/2024 của Chính phủ; đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư và các sở, ban,
ngành, UBND các huyện, thành phố, thị xã căn cứ các nhiệm vụ, chỉ tiêu được
giao nêu trên để tham mưu cho UBND tỉnh xây dựng và tổ chức thực hiện Kế
hoạch thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP, Nghị quyết số 02/NQ-CP bảo đảm
hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu được Chính phủ giao.

Yêu cầu các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố
khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CV. Việt Cường (10b).

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Viết Hải

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-17T07:53:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-17T07:53:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-17T07:53:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!